
 

 

IELŪGUMS MASU MEDIJIEM                                           2015.gada 23.martā 

Latgales jauniešiem ar īpašu atbalsta programmu palīdzēs atrast darbu  

Vairāk nekā 50 tūkstoši Latvijas jauniešu vecumā no 15 līdz 29 gadiem nestrādā, nemācās un neapgūst arodu, 

bet tikai nedaudz vairāk par 20 tūkstošiem no tiem saņem atbalstu darba meklēšanā. Galvenie šķēršļi, kas 

traucē šiem jauniešiem iekārtoties darbā, ir pieredzes trūkums un darba tirgum nepietiekams izglītības līmenis. 

Šīs problēmas ir kopīgas daudzām Eiropas Savienības dalībvalstīm. 

Lai mazinātu jauniešu bezdarbu, ar Eiropas Komisijas atbalstu tiek īstenota programma «Jauniešu garantija», kā 

īstenošanai Latvijā līdz 2020.gada beigām Eiropas Komisija, Latvijas valsts un privātie finansētāji atvēlējuši vairāk 

nekā 66 miljonus eiro. Programma jauniešiem palīdz apgūt darba tirgum piemērotu profesiju un atrast darbu. 

Programmā iesaistīta Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA), vairāk nekā 40 profesionālās izglītības iestādes Valsts 

izglītības attīstības aģentūras (VIAA) vadībā un Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra (JSPA) sadarbībā ar 

pašvaldībām visā Latvijā. JSPA šī gada vasarā plāno jauniešus iesaistīt projektā, nodrošinot mentoru un 

padomdevēju atbalstu, īstenojot individuālās pasākumu programmas prasmju attīstīšanai. 

Šī gada 27.martā Daugavpilī izstādes «Izglītības iespējas» ietvaros kinoteātra «Renesanse» telpās, Vienības ielā 

30, plkst. 12:00 notiks «Jauniešu garantija» preses konference sarunu šova formātā TV sejas un mūziķa Mārtiņa 

Kozlovska jeb Kozmena vadībā. Tajā par jauniešu nodarbinātības un izglītības jautājumiem diskutēs EK 

pārstāvniecības Latvijā vadītāja Inna Šteinbuka, Daugavpils pilsētas Domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks Jānis 

Dukšinskis, Valsts izglītības attīstības aģentūras Profesionālās izglītības projektu departamenta pārstāve Aiga 

Sidare, Latvijas cīkstone Anastasija Grigorjeva un Daugavpils rokgrupas „Dabasu Durovys” solists Arnis Slobožaņins. 

Tāpat būs iespēja satikt jauniešus, kuri iesaistījušies programmā un var dalīties savā pieredzē. 

Izstādes laikā no plkst. 10:00 līdz 18:00 apmeklētāji varēs iepazīties ar «Jauniešu garantija» sniegtajām iespējām – 

atbalstu tālākās izglītības iegūšanā un pirmās darba pieredzes vai darba meklējumos. Varēs personīgi tikties un 

pārrunāt neskaidros jautājumus ar NVA karjeras konsultantiem un piedalīties dažādās jauniešus motivējošās un 

izklaidējošās radošajās darbnīcās. 

Būs pieejams arī Eiropas Komisijas pārstāvniecības Latvijā rīkotās akcijas „Atpakaļ uz skolu 2015” mobilais 

ekspresis, kurā atraktīvā veidā varēs iegūt informāciju par Eiropas Savienību un pārbaudīt savas zināšanas, 

piedaloties konkursos. Mobilais ekspresis atradīsies Vienības laukumā. 

Lai iepazīstinātu sabiedrību ar programmu «Jauniešu garantija», interaktīvi pasākumi notiks arī Jelgavā, Liepājā un 

Valmierā.  

Plašāka informācija: www.jauniesugarantija.lv   

 
Kontaktinformācija: 

Inese Blaune 
PROSPERO Sabiedriskās attiecības 

E-pasts: inese.blaune@prospero.lv; 
Tālr.: 67039769, 26196529 

http://www.jauniesugarantija.lv/
mailto:inese.blaune@prospero.lv

